
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE TERRITORIO

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 2 DEL 22-01-2019

N. GENERALE 6 DEL 22-01-2019

Oggetto:
ordinanza diniego autorizzazione edilizia in sanatoria ai sensi dell'art. 36
D.P.R. n. 380/01 (oggi permesso di costruire) pos. pratica n. 16744

IL  DIRIGENTE

VISTA l’istanza in sanatoria ai sensi dell’art. 36 del DPR n. 380/01 ex art. 13 L. 47-85, registrata al
protocollo del settore al n. 6400 del 22 ottobre 2015, presentata dal sig. …omissis … nato …omissis
il …omissis…. residente in ..omissis… via ..omissis….., codice fiscale omissis con la quale ha
chiesto l’autorizzazione edilizia per il mantenimento di un prefabbricato in metallo realizzato
nell’area di pertinenza condominiale del fabbricato..omissis … in via ..omissis…., sull’area
identificata nel catasto del Comune al foglio di mappa ..omissis …particella ..omissis…..

VISTO che per le opere abusive oggetto dell’istanza è stato elevato verbale di violazioni edilizie ed
urbanistiche in data 9 luglio 2015

VISTO il progetto allegato alla superiore istanza costituito da un elaborato grafico oltre relazione a
firma dell’arch. Paolo ALLEGRA

VISTO:
che con nota prot. n. 780 del 25 gennaio 2016 è stata richiesta la documentazione necessaria-
per l’istruttoria della pratica
Che con nota acquisita al protocollo del settore al  6183 del 27 maggio 2016 la ditta ha-
trasmesso solo la dichiarazione ai sensi dell’art. 4 lett. E del piano di prevenzione della
corruzione ed ha comunicato di avere richiesto ..omissis… l’assegnazione dell’area relativa
all’occupazione del prefabbricato
che quest’ufficio con nota prot. 7297 del 23 giugno 2016, ha rinnovato la richiesta di-
documentazione integrativa

VISTA la nota  raccomandata a.r. prot. 59835 del 22 ottobre 2018 ricevuta in data 12 novembre
2018, con la quale è stato comunicato l’avvio del procedimento amministrativo ai sensi dell’art. 10
bis della legge 241-90 e successive modifiche ed integrazioni e dell’art. 11 bis della L.R. 10-1991
come modificato dall’art. 9 comma 13 della L.R. n. 5-2011, finalizzato al diniego dell’istanza con
adozione dei successivi provvedimenti sanzionatori, concedendo il termine di dieci giorni  dal
ricevimento, per la presentazione di eventuali scritti e memorie

VISTO che la ditta richiedente non ha prodotto osservazioni in merito al procedimento
amministrativo finalizzato al rigetto dell’istanza



VISTI:
il DPR 06-06-2001 n. 380
la Legge Regionale n. 16 del 10-08-2016 che ha recepito in Sicilia il Testo Unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia approvato con decreto del
Presidente della Repubblica il 6 giugno 2001, n. 380
la legge n. 142 dell’8 Giugno 1990 recepita con modifiche dalla  L.R. 48 dell’11
Dicembre 1991
la L.R. 07.09.1998 n. 23

D I S P O N E

non farsi luogo al rilascio dell’autorizzazione edilizia in sanatoria ai sensi dell’art. 36 del DPR n.
380/01 (oggi permesso di costruire), richiesta con istanza acquisita al protocollo del settore al n.
6400 del 22 ottobre 2015 dalla ditta ..omissis…., per il mantenimento di un prefabbricato in metallo
realizzato nell’area di pertinenza condominiale del fabbricato ..omissis…, sull’area identificata nel
catasto del Comune al foglio di mappa 5-A particella 985, in quanto la  ditta nonostante più volte
invitata, non ha provveduto a trasmettere l’integrazione necessaria ai fini dell’istruttoria della pratica

I N G IU N G E

Alla ditta …omissis…. di demolire entro novanta giorni dalla notifica del presente provvedimento le
opere abusivamente realizzate per le quali con il presente provvedimento è stato disposto il non farsi
luogo al rilascio del permesso di costruire in sanatoria ai sensi dell’art. 36 del DPR n. 380-01.

A V V E R T E

Il sig. ..omissis… che:
ove, nel termine sopra assegnato, non provvedesse a quanto ingiunto, si procederà alla1.
demolizione d’ufficio delle opere a cura del Comune con spese a carico del responsabile
dell’abuso
Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al T.A.R.2.
Sez. di Catania, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana, nei modi e nei termini previsti dalla legge.

D I S P ON E

la notifica del presente provvedimento alla ditta:
…omissis….., residente in..omissis…. via ….omissis….

L’invio di copia:
all’….omissis ……
al Corpo di Polizia Locale, affinché, alla scadenza del termine assegnato, disponga i
necessari accertamenti al fine di verificare l’avvenuta osservanza del presente
provvedimento

Il Responsabile del Procedimento

F.to Dott.ssa Giorgianni Rosita

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente

F.to Ing. La Malfa Tommaso

(Sottoscritto con Firma Digitale)





COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 2 del 22-01-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 22-01-2019.

N. Reg. Albo: 280

Milazzo, lì 22-01-2019

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


